
 
 
INFORME DE TORNEO   |  Guillermo M. Barranco Serrano / Árbitro Principal 
 
Evento: I TORNEO DE AJEDREZ ACTIVO “VILLA DE RUTE” 
  
Organiza : Club de Ajedrez “La Tabla de Flandes” 
Patrocinan : Ayuntamiento de Rute; Samafrava SA; Círculo de Rute. 
Colaboran : Delegación Cordobesa de Ajedrez; Aulajedrez 
Federación : Delegación Cordobesa de Ajedrez 
Lugar : Círculo de Rute, Rute (Córdoba). 
Fecha : 05 Agosto 2007 
Sistema : suizo, a 7 rondas (Programa: Swiss Perfect). 
Ritmo : 15 minutos + 5 segundos de tiempo adicional por cada jugada. 
Desempates : 1) Buchholz, menos dos peores oponentes, sin otro ajuste; 2) Progresivo. 
Director : Enrique Borrego Mata ( aulajedrez@aulajedrez.com  )  
Arbitro Principal : Guillermo M. Barranco Serrano 
 
 
 
 
 
 1. CLASIFICACIÓN FINAL 
 
Puesto Nombre                            Cat.  Id.F ADA  FADA Procedencia                Puntos Buch.-2  Progr. 
 
  1    BORREGO MATA, Manuel                    267      2097 Granada                    6.5       24.0    26.5 
  2    LUCENA MORENO, Rafael                   1461      2029 Cordoba                    6         23.0    24.0 
  3    DIAZ RODRIGUEZ, Jose Antonio            654      2087 Córdoba                    6         20.5    22.0 
  4    GARCIA RAMIREZ, Cristobal Jesus         4133      1971 Rute (córdoba)             5.5       24.0    23.5 
  5    ARROYO RODRIGUEZ, Jesus                 2799      2069 Pozoblanco Córdoba         5.5       21.5    22.5 
  6    OJEDA PEREZ, Jesus                      1896      1917 Ecija Sevilla              5.5       21.5    21.0 
  7    MEDINA CARRASCO, Jose Andres            1645      1986 Alcala De Guadaira Sevilla 5         27.0    25.0 
  8    SORIA CASTILLO, Ricardo                 4173      2169 Sevilla                    5         25.5    21.0 
  9    ORIHUELA LILLO, Jose Manuel             1919      1882 Linares                    5         24.5    21.0 
  10   CANO MERIDA, Raul                       3802      1847 Lucena                     5         19.5    18.0 
  11   GALO LUQUE, Jose Roman                  879      1916 Córdoba                    5         19.0    20.0 
  12   ROMERO GUERRERO, Hector                 2366      2101 Córdoba                    4.5       28.0    23.5 
  13   PAREDES CASTILLA, Rafael                1968      2026 Ecija Sevilla              4.5       25.5    21.0 
  14   FERNANDEZ CALZADA, Juan Antonio         766      1981 Córdoba                    4.5       24.5    19.5 
  15   JIMENEZ DE LA TORRE, Jose Antonio       1282      2188 Córdoba                    4.5       24.0    19.5 
  16   ORDOÑEZ TORRES, Jesus                   3832      1852 Baena                      4.5       22.0    18.5 



  17   CRUZ GOMEZ, Jose                        525      2027 Montilla Córdoba           4.5       18.5    17.0 
  18   DIAZ RODRIGUEZ, Francisco Javier        653      2077 Pozoblanco Córdoba         4         26.0    19.0 
  19   MORENO GUTIERREZ, Alfonso               1779      1768 Villanueva De Cordoba      4         24.0    18.0 
  20   MORENO VALLE, Agustin                   4311      1900 Montalban (córdoba)        4         24.0    17.0 
  21   VALERO GUTIERREZ, Alvaro          96    4428      1659 Córdoba                    4         22.5    18.0 
  22   BARCIA GARCIA, Jacob                    4105      1824 Ecija (sevilla)            4         22.5    17.0 
  23   ORDOÑEZ TORRES, Maria Del Carmen  96    4312      1630 Baena Córdoba              4         21.5    16.0 
  24   ALVAREZ LOPEZ, Carlos J.                77       1908 Córdoba                    4         20.5    18.0 
  25   CLEMENTS PORCEL, Alejandro              3888      1681 La Zubia (Granada)         4         20.0    14.5 
  26   CANOVAS RUIZ, Antonio                   4202      1614 Córdoba                    4         20.0    12.0 
  27   AGUILAR PORTERO, Rafael                 4279      1804 Montilla Córdoba           4         19.5    15.0 
  28   NOCETTI, Mariano                        4634      1757 Granada                    4         19.5    14.0 
  29   TORRES CONTRERAS, Joaquin               2652      1777 Lucena Córdoba             4         17.0    15.0 
  30   PIERNAGORDA COPADO, Jose          97                  Baena                      4         15.5    12.0 
  31   LORENTE MATEOS, Jose Angel              1448      1786 Córdoba                    3.5       21.0    15.5 
  32   BERNABEU LOPEZ, Carlos J.         97    4592      1573 Córdoba                    3.5       21.0    13.5 
  33   ALVAREZ SANCHEZ, David                                Malaga                     3.5       21.0    11.5 
  34   ARCOS MATILLA, Manuel                   4378      1832 Rute Córdoba               3.5       16.5    12.5 
  35   FLORES CANTERO, Francisco Javier        835      1844 Baena Córdoba              3         25.5    17.0 
  36   BUJALANCE PIERNAGORDA, Ruben            4200      1619 Baena (córdoba)            3         22.0    14.0 
  37   HERNANDEZ BARRAGAN, Alejandro           4303      1559 Cordoba                    3         20.0    12.0 
  38   ARROYO RODRIGUEZ, Delfin                              Pozoblanco                 3         20.0    11.0 
  39   AROCA LIZANA, Jose Maria                127      1587 Lucena Córdoba             3         19.5    12.0 
  40   RAMOS ROMERO, Manuel                                  Rute                       3         19.0    13.0 
  41   COBOS PINEDA, Rafael              96    4286      1652 Córdoba                    3         18.0    13.0 
  42   ARELLANO ALCALA, Antonio                              Córdoba                    3         18.0    11.0 
  43   MANSILLA ROMERO, Fernando                             Cordoba                    3         18.0     8.0 
  44   REINA PACHECO, Manuel                   4420      1839 Rute Córdoba               3         17.5    13.0 
  45   VERGARA GONZALEZ, Ivan            97                  Viso Del Arcor Sevilla     3         17.5    12.0 
  46   MOLINA RAMIREZ, Juan C.                               Rute Córdoba               3         17.5    10.0 
  47   LOPEZ MOLINA, Francisco                               Rute                       3         16.0     7.0 
  48   MERINO GARCIA, Rafael                   4627      1682 Pozoblanco Córdoba         3         16.0     6.0 
       PORTALES BAENA, Miguel Angel      95    4550      1480 Córdoba                    3         16.0     6.0 
  50   GARRIDO CARRERAS, Rafael          93    4611      1582 Baena (córdoba)            2.5       19.5    10.5 
  51   PIERNAGORDA COPADO, Sebastian     94                  Baena                      2.5       19.0    11.5 
  52   SORIA RUIZ, Francisco                                 Rute                       2.5       17.0    10.0 
  53   BARCELO TIZON, Christian                FIDE      2153 Barcelona                  2.5       15.5     9.5 
  54   MARIN MUÑOZ, Jose Maria                               Casariche Sevilla          2         21.5    12.0 
  55   GALADI GARCIA, Javier Alejandro         4295      1536 Cordoba                    2         19.5     9.0 
  56   AGUILAR HIDALGO, Manuel                               Ecija Sevilla              2         19.5     8.5 
  57   MORIANA PIÑA, Juan Maria                4539      1573 Casariche                  2         19.0    11.0 
  58   AGUILAR PORTERO, Manuel Jesus     94                  Montilla                   2         17.5    10.0 
  59   GARRIDO VIZCAINO, Rafael J.             4613      1571 Baena (córdoba)            2         17.0     7.0 
  60   MUÑOZ SERRANO, Francisco Manuel                       Illora                     2         16.5     6.0 
  61   PORTALES BAENA, Adrian            98                  Córdoba                    2         16.5     5.0 
  62   VERGARA GONZALEZ, Daniel          00                  Viso Del Alcor             2         15.5     6.0 
  63   MOLINA GARCIA, Antonio            95                  Rute                       1         16.0     5.0 
  64   GONZALEZ DELGADO, Juan Antonio    94                  Cordoba                    1         16.0     2.0 
  65   LOPEZ ROMERO, David                     3926      1764 Puente Genil               1          9.5     4.0 
 
 



 2. ORDEN INICIAL  
 
NOTA.- Tras efectuar las correcciones oportunas en la l ista originalmente publicada. 
 
Nº  Nombre                            Cat.  Id.FADA   FADA Procedencia                Nac.       
 
1.  JIMENEZ DE LA TORRE, Jose Antonio       1282     2188 Córdoba                    18-10-1961 
2.  SORIA CASTILLO, Ricardo                 4173     2169 Sevilla                    13-05-1971 
3.  BARCELO TIZON, Christian                FIDE     2153 Barcelona                  24-04-1974 
4.  ROMERO GUERRERO, Hector                 2366     2101 Córdoba                    09-01-1979 
5.  BORREGO MATA, Manuel                    267      2097 Granada                    15-05-1969 
6.  DIAZ RODRIGUEZ, Jose Antonio            654      2087 Córdoba                    05-01-1961 
7.  DIAZ RODRIGUEZ, Francisco Javier        653      2077 Pozoblanco Córdoba         02-12-1978 
8.  ARROYO RODRIGUEZ, Jesus                 2799     2069 Pozoblanco Córdoba         02-04-1983 
9.  LUCENA MORENO, Rafael                   1461     2029 Cordoba                    24-02-1977 
10. CRUZ GOMEZ, Jose                        525      2027 Montilla Córdoba           02-01-1954 
11. PAREDES CASTILLA, Rafael                1968     2026 Ecija Sevilla              14-06-1974 
12. MEDINA CARRASCO, Jose Andres            1645     1986 Alcala De Guadaira Sevilla 23-05-1984 
13. FERNANDEZ CALZADA, Juan Antonio         766      1981 Córdoba                    24-02-1953 
14. GARCIA RAMIREZ, Cristobal Jesus         4133     1971 Rute (córdoba)             21-05-1971 
15. OJEDA PEREZ, Jesus                      1896     1917 Ecija Sevilla              05-04-1967 
16. GALO LUQUE, Jose Roman                  879      1916 Córdoba                    05-01-1987 
17. ALVAREZ LOPEZ, Carlos J.                77       1908 Córdoba                    23-08-1987 
18. MORENO VALLE, Agustin                   4311     1900 Montalban (córdoba)        26-06-1992 
19. ORIHUELA LILLO, Jose Manuel             1919     1882 Linares                    14-08-1975 
20. ORDOÑEZ TORRES, Jesus                   3832     1852 Baena                      23-07-1989 
21. CANO MERIDA, Raul                       3802     1847 Lucena                     14-06-1980 
22. FLORES CANTERO, Francisco Javier        835      1844 Baena Córdoba              16-07-1965 
23. REINA PACHECO, Manuel                   4420     1839 Rute Córdoba               09-09-1971 
24. ARCOS MATILLA, Manuel                   4378     1832 Rute Córdoba               29-04-1941 
25. BARCIA GARCIA, Jacob                    4105     1824 Ecija (sevilla)            08-09-1973 
26. AGUILAR PORTERO, Rafael                 4279     1804 Montilla Córdoba           18-03-1988 
27. LORENTE MATEOS, Jose Angel              1448     1786 Córdoba                    16-10-1981 
28. TORRES CONTRERAS, Joaquin               2652     1777 Lucena Córdoba             11-02-1954 
29. MORENO GUTIERREZ, Alfonso               1779     1768 Villanueva De Cordoba      01-09-1974 
30. LOPEZ ROMERO, David                     3926     1764 Puente Genil               27-01-1985 
31. NOCETTI, Mariano                        4634     1757 Granada                    02-07-1971 
32. MERINO GARCIA, Rafael                   4627     1682 Pozoblanco Córdoba         01-11-1981 
33. CLEMENTS PORCEL, Alejandro              3888     1681 La Zubia (Granada)         05-06-1992 
34. VALERO GUTIERREZ, Alvaro          96    4428     1659 Córdoba                    26-10-1996 
35. COBOS PINEDA, Rafael              96    4286     1652 Córdoba                    16-11-1996 
36. ORDOÑEZ TORRES, Maria Del Carmen  96    4312     1630 Baena Córdoba              19-05-1996 
37. BUJALANCE PIERNAGORDA, Ruben            4200     1619 Baena (córdoba)            01-12-1990 
38. CANOVAS RUIZ, Antonio                   4202     1614 Córdoba                    20-11-1992 
39. AROCA LIZANA, Jose Maria                127      1587 Lucena Córdoba             28-07-1945 
40. GARRIDO CARRERAS, Rafael          93    4611     1582 Baena (córdoba)            15-06-1993 
41. BERNABEU LOPEZ, Carlos J.         97    4592     1573 Córdoba                    17-09-1997 
42. MORIANA PIÑA, Juan Maria                4539     1573 Casariche                  22-02-1981 
43. GARRIDO VIZCAINO, Rafael J.             4613     1571 Baena (córdoba)            16-07-1961 
44. HERNANDEZ BARRAGAN, Alejandro           4303     1559 Cordoba                    22-11-1992 



45. GALADI GARCIA, Javier Alejandro         4295     1536 Cordoba                    02-12-1971 
46. PORTALES BAENA, Miguel Angel      95    4550     1480 Córdoba                    22-02-1995 
47. AGUILAR HIDALGO, Manuel                               Ecija Sevilla              08-03-1950 
48. AGUILAR PORTERO, Manuel Jesus     94                  Montilla                   30-04-1994 
49. ALVAREZ SANCHEZ, David                                Malaga                     29-11-1990 
50. ARELLANO ALCALA, Antonio                              Córdoba                    18-12-1944 
51. ARROYO RODRIGUEZ, Delfin                              Pozoblanco                 24-04-1979 
52. GONZALEZ DELGADO, Juan Antonio    94                  Cordoba                    06-03-1994 
53. LOPEZ MOLINA, Francisco                               Rute                       02-06-1979 
54. MANSILLA ROMERO, Fernando                             Cordoba                               
55. MARIN MUÑOZ, Jose Maria                               Casariche Sevilla          29-12-1970 
56. MOLINA GARCIA, Antonio            95                  Rute                       27-01-1995 
57. MOLINA RAMIREZ, Juan C.                               Rute Córdoba               29-11-1969 
58. MUÑOZ SERRANO, Francisco Manuel                       Illora                     30-10-1968 
59. PIERNAGORDA COPADO, Sebastian     94                  Baena                      21-12-1994 
60. PIERNAGORDA COPADO, Jose          97                  Baena                      09-06-1997 
61. PORTALES BAENA, Adrian            98                  Córdoba                    09-03-1998 
62. RAMOS ROMERO, Manuel                                  Rute                       02-09-1976 
63. SORIA RUIZ, Francisco                                 Rute                       29-03-1970 
64. VERGARA GONZALEZ, Ivan            97                  Viso Del Arcor Sevilla     26-03-1997 
65. VERGARA GONZALEZ, Daniel          00                  Viso Del Alcor             14-10-2000 
 
 
 
 
 

 3. TABLA DE ENCUENTROS   |   CROSS TABLE  (según orden final)      
 
 
Nº Nombre                                Cat.  Id.F ADA  FADA Total   1    2    3    4    5    6    7   
 
1  BORREGO MATA, Manuel (5)                    267      2097 6.5   56:W 22:W 35:W  9:W 12:D  7:W  4:W 
2  LUCENA MORENO, Rafael (9)                   1461      2029 6     33:W 20:W 15:W 12:L 21:W  8:W  7:W 
3  DIAZ RODRIGUEZ, Jose Antonio (6)            654      2087 6     55:W 35:L 32:W 20:W 16:W 19:W 13:W 
4  GARCIA RAMIREZ, Cristobal Jesus (14)        4133      1971 5.5   53:D 40:W 23:W 14:W 15:W 12:W  1:L 
5  ARROYO RODRIGUEZ, Jesus (8)                 2799      2069 5.5   37:W 31:W 14:D 53:W  7:L 18:W 12:W 
6  OJEDA PEREZ, Jesus (15)                     1896      1917 5.5   47:W  8:L 26:W 54:W 18:W 13:D 20:W 
7  MEDINA CARRASCO, Jose Andres (12)           1645      1986 5     38:W 27:W  8:W 18:W  5:W  1:L  2:L 
8  SORIA CASTILLO, Ricardo (2)                 4173      2169 5     36:W  6:W  7:L 31:W  9:W  2:L 22:W 
9  ORIHUELA LILLO, Jose Manuel (19)            1919      1882 5      0:+ 51:W 13:W  1:L  8:L 14:W 19:W 
10 CANO MERIDA, Raul (21)                      3802      1847 5     19:W 18:L 38:W 13:L 50:W 36:W 24:W 
11 GALO LUQUE, Jose Roman (16)                 879      1916 5     59:W 54:W 18:L 39:W 19:L 25:W 21:W 
12 ROMERO GUERRERO, Hector (4)                 2366      2101 4.5   26:W 16:W 24:W  2:W  1:D  4:L  5:L 
13 PAREDES CASTILLA, Rafael (11)               1968      2026 4.5   58:W 29:W  9:L 10:W 35:W  6:D  3:L 
14 FERNANDEZ CALZADA, Juan Antonio (13)        766      1981 4.5   32:W 21:W  5:D  4:L 17:W  9:L 35:W 
15 JIMENEZ DE LA TORRE, Jose Antonio (1)       1282      2188 4.5   39:W 34:W  2:L 22:W  4:L 27:W 16:D 
16 ORDOÑEZ TORRES, Jesus (20)                  3832      1852 4.5   43:W 12:L 37:W 36:W  3:L 23:W 15:D 
17 CRUZ GOMEZ, Jose (10)                       525      2027 4.5   42:W 23:D 53:L 41:W 14:L 33:W 31:W 
18 DIAZ RODRIGUEZ, Francisco Javier (7)        653      2077 4     49:W 10:W 11:W  7:L  6:L  5:L 36:W 
19 MORENO GUTIERREZ, Alfonso (29)              1779      1768 4     10:L 49:W 65:W 44:W 11:W  3:L  9:L 
20 MORENO VALLE, Agustin (18)                  4311      1900 4     57:W  2:L 50:W  3:L 58:W 28:W  6:L 



21 VALERO GUTIERREZ, Alvaro (34)         96    4428      1659 4     52:W 14:L 40:W 24:W  2:L 35:W 11:L 
22 BARCIA GARCIA, Jacob (25)                   4105      1824 4     46:W  1:L 42:W 15:L 37:W 32:W  8:L 
23 ORDOÑEZ TORRES, Maria Del Carmen (36) 96    4312      1630 4     61:W 17:D  4:L 25:D 54:W 16:L 45:W 
24 ALVAREZ LOPEZ, Carlos J. (17)               77       1908 4     50:W 41:W 12:L 21:L 53:W 29:W 10:L 
25 CLEMENTS PORCEL, Alejandro (33)             3888      1681 4     30:D 53:L 28:W 23:D 57:W 11:L 40:W 
26 CANOVAS RUIZ, Antonio (38)                  4202      1614 4     12:L 48:W  6:L 28:L 43:W 57:W 44:W 
27 AGUILAR PORTERO, Rafael (26)                4279      1804 4     28:W  7:L 57:L 43:W 38:W 15:L 37:W 
28 NOCETTI, Mariano (31)                       4634      1757 4     27:L 33:W 25:L 26:W 39:W 20:L 46:W 
29 TORRES CONTRERAS, Joaquin (28)              2652      1777 4     60:W 13:L 54:L 51:W 45:W 24:L 42:W 
30 PIERNAGORDA COPADO, Jose (60)         97                  4     25:D 44:L 56:L 49:W 51:D 55:W 41:W 
31 LORENTE MATEOS, Jose Angel (27)             1448      1786 3.5   63:W  5:L 55:W  8:L 33:D 52:W 17:L 
32 BERNABEU LOPEZ, Carlos J. (41)        97    4592      1573 3.5   14:L 43:W  3:L 46:W 40:W 22:L 34:D 
33 ALVAREZ SANCHEZ, David (49)                               3.5    2:L 28:L 48:W 62:W 31:D 17:L 52:W 
34 ARCOS MATILLA, Manuel (24)                  4378      1832 3.5   64:W 15:L 36:L 50:- 63:W 38:W 32:D 
35 FLORES CANTERO, Francisco Javier (22)       835      1844 3     48:W  3:W  1:L 57:W 13:L 21:L 14:L 
36 BUJALANCE PIERNAGORDA, Ruben (37)           4200      1619 3      8:L 47:W 34:W 16:L 44:W 10:L 18:L 
37 HERNANDEZ BARRAGAN, Alejandro (44)          4303      1559 3      5:L 63:W 16:L 60:W 22:L 54:W 27:L 
38 ARROYO RODRIGUEZ, Delfin (51)                             3      7:L 52:W 10:L 65:+ 27:L 34:L 57:+ 
39 AROCA LIZANA, Jose Maria (39)               127      1587 3     15:L 64:W 45:W 11:L 28:L 46:L 59:W 
40 RAMOS ROMERO, Manuel (62)                                 3     62:   4:L 21:L 55:W 32:L 56:W 25:L 
41 COBOS PINEDA, Rafael (35)             96    4286      1652 3     45:W 24:L 51:D 17:L 56:D 59:W 30:L 
42 ARELLANO ALCALA, Antonio (50)                             3     17:L 61:W 22:L 45:L 60:W 51:W 29:L 
43 MANSILLA ROMERO, Fernando (54)                            3     16:L 32:L 61:W 27:L 26:L 63:W 56:W 
44 REINA PACHECO, Manuel (23)                  4420      1839 3     54:L 30:W 58:W 19:L 36:L 50:W 26:L 
45 VERGARA GONZALEZ, Ivan (64)           97                  3     41:L  0:W 39:L 42:W 29:L 58:W 23:L 
46 MOLINA RAMIREZ, Juan C. (57)                              3     22:L 55:L 59:W 32:L 47:W 39:W 28:L 
47 LOPEZ MOLINA, Francisco (53)                              3      6:L 36:L 52:L 64:W 46:L 61:W 55:W 
48 MERINO GARCIA, Rafael (32)                  4627      1682 3     35:L 26:L 33:L 59:L  0:W 62:W 58:W 
49 PORTALES BAENA, Miguel Angel (46)     95    4550      1480 3     18:L 19:L 63:L 30:L 64:W 60:W 54:W 
50 GARRIDO CARRERAS, Rafael (40)         93    4611      1582 2.5   24:L 62:W 20:L 34:+ 10:L 44:L 51:D 
51 PIERNAGORDA COPADO, Sebastian (59)    94                  2.5   65:W  9:L 41:D 29:L 30:D 42:L 50:D 
52 SORIA RUIZ, Francisco (63)                                2.5   21:L 38:L 47:W 56:D 65:+ 31:L 33:L 
53 BARCELO TIZON, Christian (3)                FIDE      2153 2.5    4:D 25:W 17:W  5:L 24:L  0:   0:  
54 MARIN MUÑOZ, Jose Maria (55)                              2     44:W 11:L 29:W  6:L 23:L 37:L 49:L 
55 GALADI GARCIA, Javier Alejandro (45)        4295      1536 2      3:L 46:W 31:L 40:L 61:W 30:L 47:L 
56 AGUILAR HIDALGO, Manuel (47)                              2      1:L 57:L 30:W 52:D 41:D 40:L 43:L 
57 MORIANA PIÑA, Juan Maria (42)               4539      1573 2     20:L 56:W 27:W 35:L 25:L 26:L 38:- 
58 AGUILAR PORTERO, Manuel Jesus (48)    94                  2     13:L 60:W 44:L 63:W 20:L 45:L 48:L 
59 GARRIDO VIZCAINO, Rafael J. (43)            4613      1571 2     11:L 65:L 46:L 48:W 62:W 41:L 39:L 
60 MUÑOZ SERRANO, Francisco Manuel (58)                      2     29:L 58:L 64:W 37:L 42:L 49:L  0:W 
61 PORTALES BAENA, Adrian (61)           98                  2     23:L 42:L 43:L  0:W 55:L 47:L 64:W 
62 VERGARA GONZALEZ, Daniel (65)         00                  2     40:L 50:L  0:W 33:L 59:L 48:L 63:W 
63 MOLINA GARCIA, Antonio (56)           95                  1     31:L 37:L 49:W 58:L 34:L 43:L 62:L 
64 GONZALEZ DELGADO, Juan Antonio (52)   94                  1     34:L 39:L 60:L 47:L 49:L  0:W 61:L 
65 LOPEZ ROMERO, David (30)                    3926      1764 1     51:L 59:W 19:L 38:- 52:-  0:   0:  
 
 
 
 
 



 4. INFORME SOBRE ELO FADA      (según orden inicia l)                                    
 
NOTA.- Se indica la variación, ya que el coeficiente K es igual para todos, K=12 (K aplicable cuando las partidas son de menos de 60 minutos por jugador).   
El programa informático utilizado calcula sobre la media global. Pero se advierte que la FADA realiza ya los cálculos partida a partida. 
 
Nº  Nombre                            Cat.  #FADA    FADA Puntos Exp. Chg*K  Rav Rprfm 
 
1.  JIMENEZ DE LA TORRE, Jose Antonio       1282     2188 4.5/7  5.95   -18 1886  1988 
2.  SORIA CASTILLO, Ricardo                 4173     2169 5.0/7  5.81    -9 1897  2055 
3.  BARCELO TIZON, Christian                FIDE     2153 2.5/5  3.75   -15 1956  1956 
4.  ROMERO GUERRERO, Hector                 2366     2101 4.5/7  4.90    -4 1954  2056 
5.  BORREGO MATA, Manuel                    267      2097 5.5/6  4.26    14 1935  2336 
6.  DIAZ RODRIGUEZ, Jose Antonio            654      2087 6.0/7  5.67     3 1838  2147 
7.  DIAZ RODRIGUEZ, Francisco Javier        653      2077 4.0/7  5.25   -15 1884  1934 
8.  ARROYO RODRIGUEZ, Jesus                 2799     2069 5.5/7  4.41    13 1972  2202 
9.  LUCENA MORENO, Rafael                   1461     2029 5.0/6  3.18    21 2004  2277 
10. CRUZ GOMEZ, Jose                        525      2027 2.5/5  3.65   -14 1855  1855 
11. PAREDES CASTILLA, Rafael                1968     2026 3.5/6  4.08    -7 1892  1949 
12. MEDINA CARRASCO, Jose Andres            1645     1986 4.0/6  2.52    18 2041  2166 
13. FERNANDEZ CALZADA, Juan Antonio         766      1981 4.5/7  4.55    -1 1869  1971 
14. GARCIA RAMIREZ, Cristobal Jesus         4133     1971 4.5/6  2.52    24 2025  2218 
15. OJEDA PEREZ, Jesus                      1896     1917 3.5/5  2.20    15 1957  2106 
16. GALO LUQUE, Jose Roman                  879      1916 4.0/6  4.50    -6 1724  1849 
17. ALVAREZ LOPEZ, Carlos J.                77       1908 4.0/7  4.34    -3 1824  1874 
18. MORENO VALLE, Agustin                   4311     1900 3.0/6  3.60    -7 1824  1824 
19. ORIHUELA LILLO, Jose Manuel             1919     1882 3.0/5  1.65    16 2008  2080 
20. ORDOÑEZ TORRES, Jesus                   3832     1852 3.5/6  2.88     7 1864  1921 
21. CANO MERIDA, Raul                       3802     1847 4.0/6  3.12    10 1830  1955 
22. FLORES CANTERO, Francisco Javier        835      1844 3.0/7  3.22    -2 1872  1822 
23. REINA PACHECO, Manuel                   4420     1839 1.0/4  3.00   -24 1646  1453 
24. ARCOS MATILLA, Manuel                   4378     1832 0.5/3  1.68   -14 1791  1518 
25. BARCIA GARCIA, Jacob                    4105     1824 2.0/5  1.90     1 1914  1842 
26. AGUILAR PORTERO, Rafael                 4279     1804 2.0/5  2.50    -6 1806  1734 
27. LORENTE MATEOS, Jose Angel              1448     1786 1.0/4  1.16    -2 1942  1749 
28. TORRES CONTRERAS, Joaquin               2652     1777 0.0/2  0.50    -6 1967   968 
29. MORENO GUTIERREZ, Alfonso               1779     1768 4.0/7  2.87    13 1831  1881 
30. LOPEZ ROMERO, David                     3926     1764 1.0/2  1.26    -3 1670  1670 
31. NOCETTI, Mariano                        4634     1757 2.0/5  2.80    -9 1717  1645 
32. MERINO GARCIA, Rafael                   4627     1682 0.0/3  1.53   -18 1676   677 
33. CLEMENTS PORCEL, Alejandro              3888     1681 2.5/5  1.80     8 1781  1781 
34. VALERO GUTIERREZ, Alvaro          96    4428     1659 2.0/5  0.85    14 1932  1860 
35. COBOS PINEDA, Rafael              96    4286     1652 1.0/3  0.81     2 1827  1702 
36. ORDOÑEZ TORRES, Maria Del Carmen  96    4312     1630 1.0/4  0.80     2 1871  1678 
37. BUJALANCE PIERNAGORDA, Ruben            4200     1619 2.0/6  1.08    10 1885  1760 
38. CANOVAS RUIZ, Antonio                   4202     1614 3.0/6  1.62    16 1789  1789 
39. AROCA LIZANA, Jose Maria                127      1587 1.0/4  0.92     1 1795  1602 
40. GARRIDO CARRERAS, Rafael          93    4611     1582 0.0/4  0.60    -7 1874   875 
41. BERNABEU LOPEZ, Carlos J.         97    4592     1573 0.5/4  0.56    -1 1876  1554 
42. MORIANA PIÑA, Juan Maria                4539     1573 1.0/5  1.25    -3 1769  1529 
43. GARRIDO VIZCAINO, Rafael J.             4613     1571 1.0/5  1.50    -6 1720  1480 



44. HERNANDEZ BARRAGAN, Alejandro           4303     1559 0.0/4  0.64    -7 1847   848 
45. GALADI GARCIA, Javier Alejandro         4295     1536 0.0/2  0.30    -3 1836   837 
46. PORTALES BAENA, Miguel Angel      95    4550     1480 0.0/2  0.26    -3 1799   800 
47. AGUILAR HIDALGO, Manuel                          *    0.5/3             1774  1501 
48. AGUILAR PORTERO, Manuel Jesus     94             *    0.0/4             1862   863 
49. ALVAREZ SANCHEZ, David                           *    1.5/5             1856  1707 
50. ARELLANO ALCALA, Antonio                         *    0.0/3             1876   877 
51. ARROYO RODRIGUEZ, Delfin                         *    0.0/4             1867   868 
52. GONZALEZ DELGADO, Juan Antonio    94             *    0.0/3             1633   634 
53. LOPEZ MOLINA, Francisco                          *    1.0/3             1691  1566 
54. MANSILLA ROMERO, Fernando                        *    0.0/4             1711   712 
55. MARIN MUÑOZ, Jose Maria                          *    2.0/7             1731  1573 
56. MOLINA GARCIA, Antonio            95             *    1.0/4             1664  1471 
57. MOLINA RAMIREZ, Juan C.                          *    2.0/6             1641  1516 
58. MUÑOZ SERRANO, Francisco Manuel                  *    0.0/3             1605   606 
59. PIERNAGORDA COPADO, Sebastian     94             *    2.0/5             1731  1659 
60. PIERNAGORDA COPADO, Jose          97             *    3.5/5             1638  1663 
61. PORTALES BAENA, Adrian            98             *    0.0/2             1583   584 
62. RAMOS ROMERO, Manuel                             *    1.0/5             1684  1444 
63. SORIA RUIZ, Francisco                            *    0.0/2             1723   724 
64. VERGARA GONZALEZ, Ivan            97             *    0.0/4             1662   663 
65. VERGARA GONZALEZ, Daniel          00             *    0.0/3             1612   613 
 


